PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS
DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

EDITAL Nº 002/2024 –- PNAB

CHAMAMENTO PUBLICO PREMIO DE PRODUÇÃO CULTURAL

RESULTADO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS - PB, através da Comissão de Coordenação, Acompanhamento e

Fiscalização da PNAB – Política Nacional Aldir Blanc Instituída pela Portaria Nº 04/2024, publicada no Diário Oficial do Município,

em 24 de abril de 2024, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2024 para Chamamento Público de Prêmio de

Produção Cultural, em conformidade com a Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de

Fomento à Cultura e o Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, torna público o resultado preliminar dos classificados, conforme

tabela anexa.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO NA FASE PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

21 e 22 DE NOVEMBRO/2024

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

Michele Andrade de Morais

Samuel dos Santos Bezerra

Leticia Oliveira da Costa

Nº PROPONENTE PROPOSTA CNPJ/CPF CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 Amaral Alexandre de Farias  Arraiá da Baixada  033.593.564-89 Cultura Junina Habilitado -

02 Gilvan Freire dos Santos  Poeta Gilvan Freire 092.916.577-27 Poeta Popular  Habilitado  -

03 Vitor Gabriel Brito da Silva  Poeta Vitor Gabriel  106.729.734-05 Poeta Popular  Habilitado  -

04 José Haroldo Trajano da Silva  Haroldo Artesão  055.064.794-50 Artesanato  Habilitado  -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS
DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

05 Cosma Jadilma Fernandes da Silva Arte e Paixão  034.679.634-20 Artesanato  Habilitado  -

06 Josilene de Andrade Leite  Josilene Crocheteira  102.835.144-50 Artesanato  Habilitado  -

07 Alex Pereira Cavalcante  Quinteto Danado de Bom  103.659.334-73 Grupo de Teatro  Habilitado  -

08 Emília Leite de Holanda  Casa de Taipa  753.868.954-00 Grupo de Teatro  Habilitado  -

09 Etiene Ferreira Ramos  Etiene dos 8 baixos  729.456.217-20 Trio Musical  Habilitado  -

10 Tiago do Nascimento Brito Tiago dos Teclados  103.211.647.17 Dupla Musical  Habilitado  -

11 Moises da Silva Bezerra  Forró do MS 115.903.414-14 Bandas de Forró  Habilitado  -

12 Leonardo Soares Silva  Forró de Marca 132.434.454-77 Bandas de Forró  Habilitado  -

13 Wevertton Lucas Brito da Silva Lucas do Acordeon  106.064.894-60 Bandas de Forró  Habilitado  -

14 Marcos Antônio dos Santos  Forró Bom Que Só  890.406.605-06 Bandas de Forró  Habilitado  -

15 Josival Feitosa da Silva  Nascimento Filho  574.190.004-68 Bandas de Forró  Habilitado  -

16 José da Paz Ferreira dos Santos  Zé da Paz do Acordeon  113.774.664-50 Bandas de Forró  Habilitado  -

17 Evandro Ferreira Ramos  Evandro do Acordeon  484.991.104-87 Bandas de Forró  Habilitado  -

18 José Anchieta Oliveira de Queiroz  Gustavo do Acordeon  674.970.124-87 Bandas de Forró  Habilitado  -

19 Lucian Elan Perreira da Silva  LS Vaqueiro  084.969.964-92 Bandas de Forró  Habilitado  -

20 Cicero Suélio Brito da Silva  Suélio Silva  094.602.114-70 Bandas de Forró  Habilitado  -

21 João Victor Feitosa da Silva  João Atualizado  704.006.914-85 Bandas de Forró  Habilitado  -

22 Victor José de Oliveira Miguel  Dj Vitinho  116.224.624-32 Cantor Solo  Habilitado  -

23 Lucas de Lima Silva  Lucas Lima  700.161.044-55 Cantor Solo  Habilitado  -

24 Victor Hugo Belmino da Silva Santos  Victor Belmino  087.535.844-65 Dança Solo  Habilitado  -

PARECERISTAS

Beatriz Augusta Costa Vieira Trovão

Fanny Veiga Rodrigues

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS
DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

São José dos Cordeiros - PB, 19 de novembro de 2024.

ANA JAQUELINE CAMPOS DE MARAES SILVA

Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Turismo

FELÍCIO KELMO ALMEIDA QUEIROZ

Prefeito Constitucional